[image: image1.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

27 ноября 2015 года                     г. Дальнегорск                                              № 427
О внесении изменений в подпункт «в» пункта 1 Положения

«О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Дальнегорского

городского округа, сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение указанных должностей,

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и соблюдения муниципальными служащими

требований к служебному поведению»

Рассмотрев нормотворческую инициативу прокуратуры г. Дальнегорска и руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 года №49-пг, Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Подпункт «в» пункта 1 Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.11.2009 года №1133 (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 26.12.2009 года №338-339, от 06.02.2014 года №6, от 12.06.2014 года №24, от 03.12.2014 года №49, от 10.06.2015 года №23) изменить, изложив его в следующей редакции:
«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Приморского края (далее – требований к служебному поведению).».
2. Настоящее решение подлежит обязательному размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                         С.В. Артемьева

Глава

Дальнегорского городского округа                                                         И.В. Сахута